
  
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY   

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

 
 
   

 
Odbor služby dopravní policie 
 

 

 

Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
Tel.: +420 974 621 259 
Fax: +420 974 622 551 
Datová zpráva: jydai6g 

 

 

 

PCR06ETRpo99972605   

Č.j.: KRPB-41167-2/ČJ-2024-0600DP 
Brno 21. března 2024 

Počet listů: 1 
Přílohy: 2/el. soubor 

   
   

      
MĚSTO SLAVKOV U BRNA – MĚSTSKÁ POLICIE 
Palackého náměstí 65 
684 01  Slavkov u Brna 
 
k Vašemu č.j. MUSL-MP17300-2024/Fia  
 
 
 
Určení místa úsekového měření rychlosti MP na křižovatce I/50 x III/3836 – stanovisko   

 
Odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje byla 

doručena žádost o prodloužení platnosti stanoviska k obousměrnému úsekovému měření rychlosti 
vozidel na křižovatce silnic I/50 a III/3836 v katastrálním území Velešovice a katastrálním území 
Holubice. 

 
Ze strany Policie ČR bylo předmětné místo měření nejvyšší dovolené rychlosti určeno pod č.j. 

KRPB-68360-3/ČJ-2021-0600DP-TICH. 
Po prostudování zaslaných písemností, jako orgán státní správy, vykonávající činnost 

ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, vám sdělujeme následující. 

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nadále určuje předmětný úsek 
jako místo pro úsekové obousměrné měření nejvyšší dovolené rychlosti Městskou policií 
Slavkov u Brna. 

Cílem Policie ČR je zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v dotčené lokalitě, 
zejména snížení počtu a následků dopravních nehod. 

V následném období v souběhu s provozováním úsekového měření je nutné zajistit: 
-      využití systému měření úsekové rychlosti v rámci prevence kriminality - případné 

poskytnutí informací pro potřeby Policie ČR; 
-      trváme na prokazatelném a efektivním činění kroků ve vztahu k odstranění závad 

v dotčeném dopravním prostoru, tzn. především změnit místní úpravu provozu 
za účelem snazšího a bezpečnějšího odbočení doleva ve směru jízdy od obce 
Velešovice k městu Slavkov u Brna (opakované stížnosti ze strany veřejnosti, včetně 



 

řidičů veřejné hromadné dopravy). Přestavba křižovatky silnice I. třídy č. 50 se silnicí 
III. třídy č. 3836 byla stavebně povolena již v roce 2021, bohužel závadový stav nadále 
přetrvává a doposud není stanovené datum zahájení stavebních prací. V souvislosti se 
zmíněným i v kontextu naplňování znění § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, požadujeme projednání změny místní úpravy provozu, 
která byla (z našeho podnětu i auditu Ředitelství silnic a dálnic) řešena v roce 2018 – viz 
příloha; 

-      podrobnější zpracování analýzy dopravních nehod v oblasti měřeného úseku 
a přiměřené vzdálenosti od detekčních bodů (cca 300 m) – např. cestou kolizních 
diagramů; 

-      grafické zpracování rozsahu měřeného úseku kontroly nejvyšší dovolené rychlosti. 
 
Není přípustné, ve spojitosti ke zbytné administrativě, aby docházelo k oznamování přestupků 

ve vztahu k překračování rychlostního limitu vozidly IZS při výkonu jejich činnosti (předmětné by 
mělo být eliminováno při identifikaci daného přestupku v součinnosti se softwarovým vybavením 
předmětného zařízení a evidenčním systémem vozidel v ČR).  

 
Platnost tohoto stanoviska je do 30. listopadu 2026. V období dvou měsíců, před uplynutím 

této doby, lze zažádat o prodloužení jeho platnosti. V rámci případného prodloužení určení tohoto 
místa pro kontrolu dodržování nejvyšší dovolené rychlosti budou z naší strany, i na základě 
dodaných podkladů, vyhodnoceny učiněné kroky ve vztahu k podpoře bezpečnosti a odstranění 
bezpečnostních závad v dané lokalitě, potažmo plnění našich podmínek, a to i dříve stanovených. 
Nadále bude cestou zástupců Městské policie Slavkov u Brna vyžadován přehled vývoje 
překračování nejvyšší dovolené rychlosti (alespoň počtu přestupků řešených dle ustanovení § 125c 
odst. 1 písm. f) bod 2, 3, 4 a písm. k) zákona o provozu na pozemních komunikacích, v jednotlivých 
předchozích letech). Naše stanovisko může být v průběhu jeho platnosti upraveno, například 
z důvodu změny dopravně bezpečnostní situace, nenaplnění dohodnutých závěrů jednání, atd.  

 

 
Zpracoval: kpt. Ing. Josef Tichý 
                        vrchní komisař 
                       tel.: 974 623 194                    

plk. Ing. Jindřich Rybka BA., MBA 
vedoucí odboru 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 

 

Dále obdrží: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337; 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno, IČ: 65993390; 
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova, IČ: 292419. 

 


		2024-03-22T07:19:35+0100
	ETR




